
令和６年度の新規加入社です。
㈱ミセスコロケット、クックメディカルフーズ㈱、㈱高南メディカル、

㈱ファーストフーズ、さくらフードサービス㈱が新しく
協会会員として入会いたしました。

皆様とともに給食業界発展のために貢献して参りたいと
思いますので、どうか宜しくお願い申し上げます。

令和６年度

新会員紹介

㈱ミセスコロケット㈱ミセスコロケット
Mrs.CroquetteMrs.Croquette

この度、日本給食サービス協会に入会させて頂きました株式会社ミセスコロケットです。
昭和56年に創業し、今年で44年目となります。
大東市に工場があり、京阪神の老人福祉施設・企業等などに、給食・お弁当を提供してお

ります。
老人福祉施設・企業等向けを産業給食部門、学校向けを学校給食部門と位置付けております。
毎日欠かすことのできない「食事」には健全な身体と心を育むという大切な役割があります。
「人生100年時代」といわれる現代において子供の健やかな成長から始まり高齢者の健康寿命
のために必要なのは安心してお召し上がりいただける安全な食事のご提供にほかありません。

“安心・安全で美味しい食事提供を”
上記を経営理念として掲げ、提供先の満足度を上げていただけるように、一路邁進してお

ります。
それと共に、品質の良い食材を安心と安全を徹底的にこだわって調理し心温まる食事と、

味はもちろんのこと見た目にも美味しく召し上がっていただけるよう心がけています。
今回の入会をきっかけにして、他の会員様の事例や知恵から学びながら給食業界の進展に

尽力してまいります。
新参者となりますが、ご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

安心安全でおいしい食事を提供しお客様の心と身体の健康づくりを安心安全でおいしい食事を提供しお客様の心と身体の健康づくりを
お手伝いすることがミセスコロケットの使命です。お手伝いすることがミセスコロケットの使命です。

〒574-0064　大阪府大東市御領3丁目10番36号
TEL/FAX　072-875-2118

35



令和６年度の新規加入社です。
㈱ミセスコロケット、クックメディカルフーズ㈱、㈱高南メディカル、

㈱ファーストフーズ、さくらフードサービス㈱が新しく
協会会員として入会いたしました。

皆様とともに給食業界発展のために貢献して参りたいと
思いますので、どうか宜しくお願い申し上げます。

令和６年度

新会員紹介

「おもいやりの心」と「おもてなしの心」「おもいやりの心」と「おもてなしの心」

クックメディカルフーズ㈱クックメディカルフーズ㈱

㈱高南メディカル㈱高南メディカル

この度、日本給食サービス協会に入会させて頂きましたクックメデ
ィカルフーズ株式会社です。
平成25年に創業し、今年で11年目となります。
給食委託会社として自社のセントラルキッチンを持ち、京阪神の老

人福祉施設・企業等に給食・お弁当を提供しております。
弊社はこれまでのノウハウの蓄積からさまざまなご注文に応じられ

る強みを持っています。食材の調達にも目を配っており、旬の新鮮な
食材を提供することはもちろん、安定した供給とコスト、緊急の対応
も可能なオペレーションでお客様に喜んでいただけるよう取り組んで
います。
私たちは「食」の安全を第一に考え、食材の仕入れを行っておりま

す。乳幼児から高齢者まで様々な年齢、健康状態の人々に合った適正
な調理を心掛けており、施設のニーズを考え心のこもった美味しい食
事を提供しています。

“食を通して社会に貢献しよう”
今回の入会をきっかけにして、他の会員様の事例や知恵から学びな

がら給食業界の進展に尽力してまいります。
新参者となりますが、ご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し

上げます。

この度（公社）日本給食サービス協会に入会させて頂きました、（株）高
南メディカルと申します。これからもどうぞよろしくお願い申し上げます。
弊社は平成18年に前身の（有）高南食品としてお惣菜やお弁当をスーパー

マーケットに卸す企業として発足いたしました。その後病院給食の給食調理
業務への参入、全国大手企業との競争、分社化、社名変更等を経て現在は高
知県内の学校給食、病院給食、幼稚園・保育園やその他福祉施設等への給食
の提供を行っております。
将来の高知県を担う子どもたちを支える食事からご病気やお怪我等への個

別対応のお食事の提供まで、経営理念の「私たちは、おもいやりの心とおも
てなしの心を持って、安全で安心できる美味しいお食事を提供いたします」
のもと、日々お食事を提供しております。
今回の入会にあたり、皆様と共に給食業界の発展、進展に尽力してまいり

ます。地元・高知発の企業として高知県への還元、地産地消等にこだわりな
がら毎日「お客様のお腹を満たす」と共に、当社で働いていただいている皆
様にとって居心地の良い職場・環境であり続けたいと思っております。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

健康管理の為の食事だけでなく安心・安全で健康管理の為の食事だけでなく安心・安全で
おいしいバラエティ豊かな食事を提供します。おいしいバラエティ豊かな食事を提供します。

クックメディカルフーズ株式会社
〒574-0064　大阪府大東市御領3丁目12-2
TEL：072-806-3630　FAX：072-806-3632

株式会社高南メディカル
〒781-0011　高知県高知市薊野北町2丁目15番12号
TEL：088-846-7150　FAX：088-746-7151

36



食を通じて「みんなが輝きみんなが笑顔」になれるよう励んでおります。食を通じて「みんなが輝きみんなが笑顔」になれるよう励んでおります。㈱ファーストフーズ㈱ファーストフーズ

さくらフードサービス㈱さくらフードサービス㈱

この度、日本給食サービス協会に入会させていただきまし
た、株式会社ファーストフーズと申します。
1965年に㈱一番が設立し、1986年に委託業務を始めるた

めに㈱ファーストフーズを設立いたしました。
事業内容は、中学校給食、幼稚園（弁当と委託）、企業内

食堂の委託、小学校委託を運営しております。
小学校給食は2024年度から新規参入をし、今後さらに力

を入れていきたい事業です。
今回の入会で他の会員様と関わり、取組みや知恵を学び、

給食業界の発展に尽力してまいります。
ご指導ご鞭撻のほど何卒宜しくお願いいたします。

さくらの御膳フランチャイズ募集のご案内
●�「さくらの御膳キッチン」は、2023年7月に稼働開始以来、
オールインワン給食サービスを高齢者施設等の入居者様向け
に提供してきました。導入を決められた施設様からは高い評
価をいただき、順調に受託件数も増加してきました。弊社工
場の現在の規模では、すべての依頼に対応できなくなるほど
の大きな需要と事業としての可能性を感じています。

●�オールインワン給食サービスの成功の要因は、我々が理想の
給食サービスを追求し、給食サービスの在り方を多年に渡り
改善し続けてきた結果であり、その独自性を認めていただき
2023年には業界初の画期的な給食サービスとして特許も取
得することができました。

●�高齢者施設等で提供される給食サービスは、現在、危機的な
状況に陥っています。食材費や水道光熱費の高騰だけでな
く、人材不足、人件費の高騰により給食提供コストが上昇し、
高齢者施設等の努力にもかかわらず、利用者に衛生的で美味
しい給食を安定的にすることが難しくなりつつあります。

●�こうした困難をすべて解決するのが「さくらの御膳」であり、
さくらの御膳事業はますます進展する高齢化社会を側面から
支える社会貢献事業となっています。

●�さくらの御膳のオールインワン給食サービスは、高齢者施設
等オーナー様、給食を召し上がる利用者様、この事業に共に
関わっていただけるパートナー経営者様、そして私たちさく
らの御膳、皆が笑顔になれる大きな可能性がある四方よしの
事業です。
ぜひ、一緒に理想の給食サービスを追求し、皆が笑顔になる
給食サービスを日本全国に広げる活動にご協力ください。

株式会社ファーストフーズ
〒601-8436　京都市南区西九条西柳ノ内町2
TEL：075-662-2181　FAX：075-682-5410

37


